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Informator Powiatu Legionowskiego ukazuje się w Jabłonnie  Nieporęcie  Wieliszewie  Serocku  Legionowie
 ZDROWIE

Nocna i świąteczna 
opieka zdrowotna 
w szpitalu 

s. 5

WIEŚCI Z POWIATU

Kolej Zegrze- 
-Przasnysz już 
z umową na projekt 

s. 2

 KULTURA 

Jazzowa jesień 
w Legionowie

s. 7

Pierwszy etap budowy siedziby dla Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Lema w Stanisławowie Pierwszym prawie został 
zakończony. Kolejna dobra wiadomość jest taka, że Gmina Nieporęt przekazała Powiatowi Legionowskiemu pół miliona złotych 
z przeznaczeniem na realizację tej inwestycji. Stosowną umowę podpisano 4 października.

Liceum z kolejnym dofinansowaniem

Gmina Nieporęt wsparła budowę liceum w Stanisławowie Pierwszym, przekazując na ten cel pół miliona złotych. Na zdjęciu od lewej: skarbnik Powiatu Katarzyna Rembelska, 
wicestarosta legionowski Konrad Michalski, starosta legionowski Sylwester Sokolnicki, skarbnik Gminy Nieporęt Katarzyna Skuza, wójt Gminy Nieporęt Sławomir Maciej Mazur

Tak obecnie prezentuje się budynek liceum w Stanisławowie Pierwszym

Sylwester  
Sokolnicki
starosta legionowski
Budowa siedziby dla Liceum Ogól-
nokształcącego w Stanisławowie 
Pierwszym to jedna z najwięk-
szych i najdroższych inwestycji Po-
wiatu Legionowskiego w ostatnich 
latach. Jej realizacja stała się możli-
wa dzięki pozyskaniu dofinansowa-
nia ze środków Rządowego Fundu-
szu Polski Ład – Program Inwestycji 
Strategicznych, a teraz wsparcia 
udzieliła również Gmina Nieporęt. 
Dzięki tej współpracy uczniowie li-
ceum od września rozpoczną naukę 
w nowym budynku, mając do dys-
pozycji komfortową i nowoczesną 
przestrzeń. Będzie to zakończenie 
procesu tworzenia tej szkoły i budo-
wania jej tożsamości, który rozpo-
częliśmy wiosną 2019 roku.

Sławomir Maciej Mazur 
wójt Gminy Nieporęt 
Współpraca Powiatu Legionowskiego i Gminy Nieporęt związana z realizacją 
budowy siedziby dla liceum w Stanisławowie Pierwszym układa się doskonale.  
Na początku procesu inwestycyjnego Gmina Nieporęt przekazała grunt pod budo-
wę szkoły średniej i udzieliła gościny licealistom w budynku Szkoły Podstawowej 
w Stanisławowie Pierwszym. Powiat otrzymał już też dotację od Gminy na budowę 
liceum w wysokości pół miliona złotych. Cieszymy się, że budowa postępuje zgod-
nie z harmonogramem i że Gmina Nieporęt ma w niej swój udział.

Z ogromną radością spoglądamy na 
rozwijającą się budowę nowej siedziby 
naszego liceum. Nie możemy się już 
doczekać przeprowadzki i mocno trzymamy 
kciuki za pomyślne zakończenie realizacji 
budynku szkoły.  

Magdalena Grodzka-Bulge 
Dyrektor LO im. S. Lema  
w Stanisławowie Pierwszym

Największa zaplanowana na ten i przy-
szły rok inwestycja Powiatu Legio-
nowskiego, budowa siedziby Li-

ceum Ogólnokształcącego im. Stanisława 
Lema w Stanisławowie Pierwszym, trwa od 
kwietnia i realizowana jest zgodnie z har-
monogramem. Lada dzień zakończone zo-
staną prace związane z pierwszym etapem 
budowy i obiekt osiągnie stan surowy za-
mknięty, czyli będzie posiadał ściany, dach, 

pomieszczenia gospodarcze i magazyno-
we oraz obszerny hol z przeznaczeniem 
na spotkania i uroczystości dla społeczno-
ści szkolnej. Budynek w kształcie litery „L” 
powstaje na działce nieopodal Szkoły Pod-
stawowej im. Bohaterów Bitwy Warszaw-
skiej 1920 roku, która obecnie zapewnia 

zaplecze lokalowe dla uczniów i kadry li-
ceum.

Wartość całego zadania to 19 189 599,00 zł,  
z czego 16 311 159,15 zł pochodzić będzie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – Pro-
gram Inwestycji Strategicznych. Wkład 
własny Powiatu wynosi 2 878 439,85 zł, 
w tym 500 tys. zł dotacji pochodzącej od 
Gminy Nieporęt.  KALINA BABECKA

okna i drzwi. Następnie wykonawca przy-
stąpi do prac związanych z budową insta-
lacji wewnątrz budynku – wodno-kanaliza-
cyjnej i elektrycznej.

Nowoczesny, funkcjonalny i wyposażo-
ny w windę obiekt będzie miał 1540 m². 

Znajdzie się w nim osiem większych sal dy-
daktycznych i cztery mniejsze, a także szat-
nia, biblioteka, sala do ćwiczeń siłowych 
z szatnią i łazienką, pokój nauczycielski, 
pomieszczenia administracyjno-biurowe, 
toalety (w tym dwie dla osób z niepełno-
sprawnościami), serwerownia, kotłownia, 
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Kolej Zegrze-Przasnysz już z umową na projekt

Budowa kolei Zegrze-Przasnysz, będącej wspólną inicjatywą osiemnastu samorządów, usprawni komunikację 
w północnej części Mazowsza, wpłynie na rozwój regionu, a także uzupełni istniejącą infrastrukturę kolejową

7 października podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowej budowy nowej linii 
kolejowej Zegrze-Przasnysz. To kolejny krok na drodze do realizacji tej ważnej inwestycji,  
która uzyskała dofinansowanie z rządowego Programu Kolej Plus.

Umowę podpisali prezes zarządu PKP 
Polskie Linie Kolejowe S.A. Ireneusz 
Merchel oraz burmistrz Miasta i Gmi-

ny Serock Artur Borkowski w imieniu za-
angażowanych w przedsięwzięcie part-
nerskich samorządów, zlokalizowanych 
na trasie przyszłej linii kolejowej. Na mo-
cy tego dokumentu PKP PLK S.A. przystą-
pi do uruchomienia procedury przetargo-
wej, w wyniku której wyłoniony zostanie 
podmiot odpowiedzialny za prowadzenie 
prac projektowych nowej linii kolejowej.

Planowana linia kolejowa połączy Se-
rock, Pułtusk, Maków Mazowiecki i Prza-
snysz z ośrodkiem aglomeracyjnym – 

Robert Wróbel
wiceprzewodniczący Rady Powiatu 

Duże projekty infrastrukturalne, które samorząd lokuje na swoim terenie, finalnie 
zawsze służą podwyższeniu jakości życia mieszkańców oraz podniesieniu warto-
ści ich nieruchomości. Szczególne znaczenie mają inwestycje rozwijające komuni-
kację. Otwierają one mieszkańcom nowe rynki pracy i edukacji. Już ponad 100 lat 
temu rozważano budowę kolei łączącej północne Mazowsze z kierunkiem na Se-
rock. Z pomysłu zrezygnowano wtedy z uwagi na ograniczenia techniczne i tereno-
we. Musiał minąć wiek, żeby można było wrócić do idei budowy. Dodatkowo trzeba 
było wielkiej wiary i nietuzinkowego zaangażowania do przygotowania miliardo-
wej inwestycji. Brawa dla burmistrza Serocka, lidera tego przedsięwzięcia, i wszyst-
kich stron zawartej umowy.

Przebywająca w Polsce na zaproszenie Związku Powiatów Polskich 
delegacja przedstawicieli rumuńskiego rządu i samorządów 
odwiedziła powiat legionowski. W siedzibie starostwa goście 
obejrzeli prezentację dotyczącą naszego powiatu, jego 
charakterystyki, źródeł finansowania, wydatków i inwestycji,  
a także zapoznali się z działalnością Powiatowej Instytucji Kultury.  
Złożyli także wizytę w Biurze Obsługi Mieszkańców oraz Powiatowym 
Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie.        KB

Goście z Rumunii w powiecie

KOMUNIKAT
W związku ze zmianą systemu informatycznego  

w Biurze Paszportowym w Legionowie
•  7 listopada w godz. 8.00 - 16.00 i 8 listopada w godz. 8.00 - 13.00 możliwe 

będzie tylko wydawanie paszportów;
•  8 listopada od godz. 13.00 do 10 listopada włącznie Biuro Paszportowe 

będzie nieczynne w zakresie paszportów;
•  Przyjmowanie i wydawanie wniosków dotyczących zaproszeń dla 

cudzoziemców będzie odbywało się bez zmian;
•  w dniach 7-10 listopada nie będzie możliwości złożenia wniosku o wydanie 

dokumentu paszportowego (przyjęcia wniosków);
•  W sytuacjach wyjątkowych możliwe będzie uzyskanie paszportu 

tymczasowego, ale tylko w oddziałach i delegaturach prowadzonych przez 
Mazowiecki Urząd Wojewódzki.  
Szczegóły na stronie: www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/paszport2

Grzegorz Kubalski 
członek Zarządu Powiatu
Powiat legionowski jest dumny z fak-
tu, że jako jedyny gościł oficjalną wi-
zytę studyjną rumuńskich organi-
zacji samorządowych i tamtejszego 
ministerstwa odpowiedzialnego za 
sprawy samorządowe. Wymiana do-
świadczeń była okazją do uzyskania 
nowych perspektyw i może zaowoco-
wać wspólnymi projektami w przy-
szłości.

Warszawą. W ramach powstałego wstępne-
go studium planistyczno-prognostyczne-
go wytrasowano trzy warianty, w których 
projektanci, wspólnie z samorządami, wy-
pracowali najkorzystniejsze w wielu wy-
miarach opcje realizacji przyszłej infra-
struktury kolejowej. Z trzech wariantów 
został wybrany wariant rekomendowany 
do dalszych prac. 

W ramach budowy linii powstanie po-
nad 70 km torów kolejowych, przepra-
wa na Narwi oraz, w zależności od wa-
riantu, od 11 do 14 stacji i przystanków. 
Osiemnaście samorządów wspólnymi si-
łami pokryje wkład własny na stworzenie 

dokumentacji projektowej. Sejmik Woje-
wództwa Mazowieckiego przekaże na ten cel  
aż 24,5 m zł, czyli ponad 50% wartości zada-
nia. Samorząd Województwa Mazowieckie-
go zadeklarował uruchomienie 14 par po-
ciągów na linii Zegrze – Przasnysz przez 
okres 5 lat od zakończenia inwestycji.

Dofinansowanie z programu Kolej Plus 
pokryje 85% kosztów prac projektowych 
i kosztów wykupu nieruchomości, które 
szacowane są na ponad 300 mln zł. Całko-
wity koszt inwestycji wyniesie ok. 2 mld zł.

OPRAC. KB

Celem konkursu jest popularyza-
cja biznesu odpowiedzialnego spo-
łecznie, a tytuł zostanie przyznany 

firmom, instytucjom oraz ich pracowni-
kom, którzy swoją postawą zwiększają 
świadomość i wiedzę na temat społecz-
nej odpowiedzialności w biznesie, wpły-
wając w ten sposób na jego pozytywny 
wizerunek. 

Laureaci konkursu zostaną wyłonie-
ni w trzech kategoriach: Przedsiębiorca 
Odpowiedzialny Społecznie, Instytucja 

Po raz szósty starosta legionowski wspólnie 
z Powiatowym Centrum Integracji Społecznej 
w Legionowie zaprasza pracodawców z terenu 
naszego powiatu do wzięcia udziału w konkursie 
„Odpowiedzialni Społecznie 2022”.

Wybieramy Odpowiedzialnych 
Społecznie 2022

Odpowiedzialna Społecznie oraz Pra-
cownik Odpowiedzialny Społecznie. 
Warunkiem wzięcia udziału w konkur-
sie jest złożenie kompletu dokumentów 
do dnia 30 listopada. Zgłoszenia można 
przesłać drogą elektroniczną na adres:  
biuro@cis.legionowski.pl, złożyć w siedzi-
bie Powiatowego Centrum Integracji Spo-
łecznej, ul. Warszawska 74, 05-120 Le-
gionowo lub przesłać za pośrednictwem 
poczty na powyższy adres. Więcej infor-
macji: tel. 22 732 15 58.  OPRAC. AMZ

Wojewodzie Mazowieckiemu  
Konstantemu Radziwiłłowi 

składamy najszczersze kondolencje z powodu śmierci

Mamy
śp. Anny Radziwiłłowej

Rodzinie i Najbliższym przesyłamy słowa wsparcia i otuchy  
w tym bolesnym czasie. 

Leszek Smuniewski
Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie

 Sylwester Sokolnicki 
Starosta Legionowski
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Co wyróżnia powiat wołomiński na tle innych 
powiatów?

Jesteśmy jednym z największych pod względem 
liczby mieszkańców powiatów w Polsce. Powiat Wo-
łomiński tworzy 12 gmin: Miasta Kobyłka, Marki, Ząb-
ki, Zielonka oraz gminy Radzymin, Tłuszcz i Wołomin 
to prężne ośrodki miejskie, tworzące swoiste zaplecze 
dla metropolii warszawskiej. Kolejne pięć gmin: Dą-
brówka, Jadów, Klembów, Poświętne oraz Strachów-
ka to malownicze tereny wiejskie. Położone w doli-
nach rzek Bug, Liwiec, Czarna i Rządza są doskonałym 
miejscem do uprawiania agroturystyki, rowerowych 
wycieczek oraz do weekendowego wypoczynku. 

Naszym atutem jest niewątpliwie lokalizacja w cen-
trum Mazowsza oraz bezpośrednie sąsiedztwo ze 
stolicą Polski, co sprawia, że teren ten zamieszkuje 
blisko 300 tysięcy mieszkańców, a tereny inwestycyj-
ne, m.in. wzdłuż trasy S8, przyciągają wciąż nowych 
przedsiębiorców oferujących miejsca pracy.

Mieszkańcy powiatu są niezwykle dumni ze swojej 
historii i dziedzictwa. Nie bez powodu mówimy o na-
szym powiecie „Ziemia Norwida i Cudu nad Wisłą”. 
W sposób szczególny pielęgnujemy pamięć o „Cu-
dzie nad Wisłą”, czyli zwycięskiej Bitwie Warszaw-
skiej 1920 roku, której jedne z najsławniejszych po-
tyczek miały miejsce pod Radzyminem i Ossowem, 

gdzie budowane jest obecnie pierwsze w Polsce i na 
świecie muzeum dzięki podjętej inicjatywie przez Wi-
cepremiera, Ministra Obrony Narodowej Mariusza 
Błaszczaka. A dzięki wsparciu Powiatu powstaje in-
frastruktura drogowa i zabiegamy o odtworzenie sta-
wów rekreacyjnych wokół muzeum. 

Nasze ziemie są również nierozerwalnie związane 
z życiem i twórczością Cypriana Norwida, w szcze-
gólności z miejscem chrztu świętego w kościele Pod-
wyższenia Krzyża Świętego w Dąbrówce czy dworem,  
w którym od 1825 r. wychowywał się u prababki  
Hilarii Sobieskiej w Strachówce.

Na czym najbardziej zależy mieszkańcom i jak 
władze powiatu odpowiadają na te potrzeby?

Obejmując stanowisko Starosty w 2018 roku wspól-
nie z zarządem i Radą Powiatu stanęliśmy przed wy-
zwaniem poprawy bezpieczeństwa i jakości życia 
mieszkańców. To zobowiązanie realizujemy w wielu 
aspektach, przede wszystkim poprzez rozwój ofer-
ty w zakresie ochrony zdrowia i pomocy społecznej  
(np. rozbudowa Szpitala w Wołominie, budowa Powia-
towego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Ko-
byłce i nowej siedziby Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie) czy inwestycje drogowe poprawiające 
komfort podróżowania i bezpieczeństwo wszystkich 

użytkowników dróg poprzez m.in. budowę ścieżek ro-
werowych, bezpiecznych skrzyżowań czy doświetla-
nie przejść dla pieszych.

Ostatnie lata to czas intensywnego rozwoju nasze-
go powiatu, co nie byłoby możliwe bez skutecznego 
aplikowania o rządowe wsparcie m.in. w ramach Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg czy dotacji celowej 
na rozbudowę szpitala w Wołominie.

Jakie korzyści niesie za sobą współpraca 
pomiędzy powiatami i co jest w niej 
najważniejsze?

Widzę duży potencjał w rozwoju współpracy po-
między powiatami wołomińskim i legionowskim, 
o czym miałem w ostatnim czasie przyjemność rozma-
wiać z panami Starostą Sylwestrem Sokolnickim i Wi-
cestarostą Konradem Michalskim. Oba nasze powiaty 
wchodzą w skład aglomeracji warszawskiej i mamy 
zbieżne interesy jeśli chodzi m.in. o rozwój połączeń 
komunikacyjnych do stolicy. Łączy nas również bez-
pośrednie sąsiedztwo z Zalewem Zegrzyńskim oraz 
pięknymi i niezwykle cennymi terenami rekreacyjny-
mi wzdłuż Narwi i Bugu. Dlatego również w tym za-
kresie chcielibyśmy rozwinąć współpracę m.in. po-
przez integrację ścieżek rowerowych czy wspólną 
ofertę turystyczno-rekreacyjną.

inwestycje/współpraca

Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem. Ich zakończenie zaplanowano na koniec roku

Trwają prace w Zabłociu
W połowie września wystartowały roboty na drodze powiatowej nr 1801W w gminie Serock 
na odcinku Stanisławowo – Zabłocie. Zgodnie z kontraktem wykonawca ma cztery miesiące, 
aby je zakończyć.

Gazociąg Warszawski to strategicz-
ny projekt infrastrukturalny dla 
stolicy i gmin ościennych. Dzię-

ki jego budowie zwiększy się dostęp do 
gazu ziemnego zarówno dla odbiorców 
przemysłowych, jak i dystrybucyjnych, 
uwzględniając rosnące potrzeby komu-
nalno-bytowe mieszkańców aglomera-
cji warszawskiej. Ograniczona zostanie 
także emisja szkodliwych substancji, co 
wpłynie na poprawę jakości powietrza.

Gazociąg o długości 28,5 km będzie 
przebiegać przez gminy: Nieporęt, Ja-
błonna, Warszawa (dzielnice - Białołęka, 
Bielany, Bemowo), Łomianki, Stare Babi-
ce, Ożarów Mazowiecki. Trasa inwesty-
cji została zaplanowana w taki sposób, 

Powiat Legionowski nieustannie dąży do ulepszania jakości i efektywności prowadzonych działań, poszukując w tym celu wzorców, dobrych praktyk i podmiotów do współpracy. W Powiece 
Wołomińskim ciekawych pomysłów i rozwiązań można znaleźć wiele. Oba powiaty mają też dużo wspólnego. O tym wszystkim rozmawiamy ze starostą wołomińskim Adamem Lubiakiem.

W kwietniu przyszłego roku GAZ-SYSTEM planuje rozpocząć budowę 
Gazociągu Warszawskiego (Rembelszczyzna – Mory), przebiegającego 
przez dwie gminy powiatu legionowskiego – Nieporęt i Jabłonnę, 
z mieszkańcami których w październiku zorganizowano spotkania 
informacyjne dotyczące inwestycji.

Wywiad ze starostą wołomińskim Adamem Lubiakiem

Powstanie Gazociąg Warszawski

Infrastruktura, która istnieje dzisiaj, umożliwia dostarczenie do Warszawy  
ok. 1 mld m3 gazu rocznie. Dzięki budowie Gazociągu Warszawskiego  
GAZ-SYSTEM będzie mógł przesłać każdego roku nawet ponad 2 mld m3 gazu

aby przebiegała jak najbliżej istniejące-
go już gazociągu. Dzięki temu inwestor 
w maksymalnym stopniu może skorzy-
stać z aktualnej strefy kontrolowanej po 
to, aby zminimalizować wpływ przyszłej 
budowy na otoczenie. W trakcie projek-
towania trasy Gazociągu Warszawskie-
go podjęto szereg czynności, które ogra-
niczą ingerencję budowy w środowisko. 
Trasa została zaprojektowana z uwzględ-
nieniem głosu samorządów i mieszkań-
ców, aby możliwie najlepiej odpowiadać 
na potrzeby społeczności lokalnych. 

Oddanie gazociągu do użytkowania 
zaplanowano na II kwartał 2025 r. 

OPRAC. KB
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Do końca roku wymagający przebudo-
wy trzykilometrowy odcinek drogi 
będzie jak nowy. W ramach zadania 

prowadzona jest rozbudowa drogi z budo-
wą odwodnienia punktowego, chodników, 
zjazdów do posesji, parkingów, zatok auto-
busowych, poboczy, oznakowania poziome-
go i pionowego oraz oświetlenia ulicznego. 

Prace prowadzone są etapami, a po-
szczególne odcinki wyłączane będą 

z ruchu. Wykonano już okablowanie oświe-
tlenia ulicznego, kanał technologiczny dla 
sieci telekomunikacyjnej, elementy odwod-
nienia, stabilizację gruntu cementem wraz 
z przykryciem warstwą tłucznia kamien-
nego. Rozpoczęto ustawianie okrawężni-
kowania. Zadanie prawie w połowie zosta-
nie sfinansowane ze środków Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych.

AMZ
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Najlepsi uczniowie nagrodzeni 
Już po raz 16. wręczono nagrody Starosty Legionowskiego dla najlepszych uczniów ze szkół prowadzonych przez Powiat Legionowski.  
Uroczystość odbyła się 29 września w Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Legionowie.

W yróżnienia za rok szkolny 
2021/2022 otrzymało 31 nauczy-
cieli ze szkół prowadzonych przez 

Powiat Legionowski, w tym czworo dyrek-
torów. W imieniu władz Powiatu, docenia-
jąc zaangażowanie w kształcenie kolejnych 
pokoleń, podziękowania za codzienną pra-
cę wszystkim nauczycielom i pracownikom 

oświaty złożyli starosta legionowski Sylwe-
ster Sokolnicki oraz wicestarosta Konrad 
Michalski. Wydarzenie uświetnił występ 
młodzieży z Liceum Ogólnokształcącego 
im. Marii Konopnickiej w Legionowie.

AMZ

Podczas występu prelegentów, któ-
rzy dzielili się wiedzą popartą ba-
daniami i testami, uczestnicy zgłę-

biali temat skutecznej edukacji dziecka 
ze spektrum autyzmu, opartej na stoso-
wanej analizie zachowania. 

O stosowanych w swoich placówkach 
modelach pracy opowiadały Iwona Ru-
ta-Sominka z Instytutu Wspomagania 
Rozwoju Dziecka w Gdańsku, Justyna 
Ubowska-Gendek, Małgorzata Grzybek 
i Adrianna Jagnieża z Przedszkola Spe-
cjalnego w PZSiPS w Legionowie, Barba-
ra Bulczak i Żaneta Diks ze Specjalnego 

Ośrodka Szkolno–Wychowawczego 
w Żukowie oraz Anna Florek, Beata Ora-
niec i Katarzyna Hamerlak ze Społeczne-
go Przedszkola Integracyjnego Fundacji 
„Czas Dzieciństwa” w Warszawie. 

Wydarzenie było okazją do wręcze-
nia wyróżnień dla osób zaangażowa-
nych w rozwój legionowskiego Przed-
szkola Specjalnego. „Kryształowe serce” 
za otwartość i wielkie serce otrzymał  
m. in. starosta legionowski Sylwester So-
kolnicki.

Dla nauczycieli, logopedów, psycho-
logów z terenu powiatu legionowskiego 

Kandydaci do nagrody, oprócz wysokiej 
średniej (powyżej 5.0) i przynajmniej 
bardzo dobrej oceny z zachowania, mu-

sieli uzyskać akceptację Rady Pedagogicz-
nej i Samorządu Uczniowskiego. W tym ro-
ku wyróżniono 61 prymusów – 58 uczniów 
Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Ko-
nopnickiej w Legionowie, 2 uczniów Powia-
towego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Legionowie oraz ucznia Liceum Ogólno-
kształcącego im. Stanisława Lema w Sta-
nisławowie Pierwszym. Najwyższą śred-
nią uzyskała Wiktoria Donarska - 5.56. 
Nagrodę za najlepiej zdany egzamin ma-
turalny otrzymała absolwentka Liceum 

Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej 
w Legionowie, która uzyskała 79% punktów 
z języka polskiego, 100% punktów z mate-
matyki i 100% punktów z języka angielskie-
go. Rodzice najzdolniejszych uczniów otrzy-
mali pamiątkowe medale. 

Nagrody Starosty Legionowskiego dla 
uzdolnionych uczniów szkół prowadzo-
nych przez Powiat Legionowski zostały 
ustanowione uchwałą Rady Powiatu z dnia 
27 kwietnia 2006 r. W ciągu szesnastu 
lat przyznanych zostało już 890 nagród,  
a Powiat Legionowski przeznaczył na nie  
1 mln 335 tys. zł.

KB

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej wręczone zostały nagrody starosty 
legionowskiego za wybitne osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze 
i opiekuńcze. Uroczyste spotkanie odbyło się 13 października 
w Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych w Legionowie. 

O możliwościach edukacyjnych oraz formach terapii dzieci ze spektrum autyzmu 
rozmawiali terapeuci, nauczyciele i eksperci podczas konferencji  
„Autyzm: skuteczna edukacja”, zorganizowanej w legionowskim ratuszu.

Nauczyciele na medalO skutecznej edukacji

Temat konferencji, w której uczestniczyło ponad 200 osób, cieszył się ogromnym 
zainteresowaniem nauczycieli, pedagogów, dyrektorów placówek oraz rodziców

Nagrody starosty legionowskiego dla najlepszych uczniów to uznanie wysiłku włożonego w naukę i zachęta do dalszych starań

 
 Konrad Michalski

wicestarosta legionowski
Jak co roku, wraz ze Starostą, miałem zaszczyt wręczać nagrody dla najzdolniejszych 
uczniów ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Legionowski. Jako Po-
wiat dostrzegamy osiągnięcia naszych szczególnie uzdolnionych uczniów i jesteśmy za 
nie wdzięczni. Wręczając nagrody starosty, motywujemy młodych ludzi do dalszej pra-
cy. Oprócz tego widzimy także rolę rodziców, gdyż bez ich wsparcia tak wysokie wyni-
ki byłyby trudne do zdobycia. Wszystkim nagrodzonym składam serdeczne gratulacje.

Artur  
Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Frekwencja na konferencji po-
kazuje, jak wiele osób zaintere-
sowanych jest tematem właści-
wej pracy z dziećmi i młodzieżą 
ze spektrum autyzmu. Tego ty-
pu wydarzenia są ważne nie tyl-
ko dla osób zajmujących się tą 
problematyką, ale dla całego śro-
dowiska związanego z edukacją 
i terapią. Zarówno występy prele-
gentów, jak i późniejsze kuluaro-
we rozmowy były okazją do wy-
miany doświadczeń i opinii oraz 
szerszego zgłębienia tematu sku-
tecznej edukacji.

Izabela Kownacka  
radna Rady Powiatu 
Dzień Edukacji Narodowej to święto całej szkolnej społeczności nauczycieli, uczniów 
oraz pracowników administracji. Nauczyciele to nie tylko edukatorzy, ale osoby ma-
jące niekiedy decydujący wpływ na kształtowanie przyszłości swoich uczniów. Wy-
rażając szacunek i uznanie dla pełnionej przez nich misji, Powiat Legionowski jako 
organ prowadzący uhonorował tych, którzy ze szczególnym zaangażowaniem wy-
pełniają obowiązki zawodowe.

Przedszkole Specjalne przygotowuje 
projekt „Laboratorium Terapeuty”. Bę-
dą to cykliczne spotkania, na których po-
ruszone zostaną zagadnienia związane 
z opieką i terapią dla dzieci ze spektrum 
autyzmu. Wszelkie informacje o projek-
cie i zasadach uczestnictwa znajdują się 
na profilu Facebook Przedszkola w Po-
wiatowym Zespole Szkół i Placówek Spe-
cjalnych w Legionowie.

AMZ
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Czym zajmuje się Powiatowe 
Centrum Integracji 
Społecznej?

PCIS jest jednostką utworzo-
ną przez Powiat, żeby pomagać 
tym, którzy z różnych przyczyn 
nie pracują i nie uczestniczą w życiu 
społecznym. Misją Centrum jest wspieranie 
nieaktywnych zawodowo mieszkańców po-
wiatu legionowskiego w ich drodze do włą-
czenia społecznego i podjęcia zatrudnienia. 
Ofertę kierujemy do osób mających trudno-
ści z zaspokojeniem potrzeb bytowych, do 
osób niemających żadnego źródła utrzyma-
nia poza doraźną pomocą społeczną. Wspie-
ramy osoby odrzucone lub zagrożone wyklu-
czeniem społecznym, osoby z zaburzeniami 
i chorobami psychicznymi, osoby z niepeł-
nosprawnościami. Nasza oferta skierowa-
na jest do osób, które walczą z uzależnienia-
mi, osób wychodzących z zakładów karnych, 
osób, które utraciły pracę przed osiągnię-
ciem wieku emerytalnego czy matek, które 
mają problem z powrotem na rynek pracy po 
latach spędzonych na wychowywaniu dzieci. 

Nasza historia to setki mieszkańców po-
wiatu, którzy skorzystali z szerokiej oferty 
wsparcia w odbudowywaniu swojej pozycji 
społecznej i zawodowej. Czynnikiem wyróż-
niającym naszą ofertę jest czas, który może-
my poświęcić na wsparcie i pomoc drugiemu 

człowiekowi, czas, który możemy prze-
znaczyć na rozwiązanie problemów 
naszych uczestników. W dzisiej-
szym świecie „czas” jest wyjątkową 
wartością.

Jak konkretnie PCIS pomaga swoim 
uczestnikom?

Stwarzamy perspektywy rozwoju. Bu-
dujemy warunki do udziału w lokalnym 
życiu społecznym, stwarzamy możliwości 
zdobycia etatowej pracy przez nauczenie 
podstaw zawodu i ukształtowanie odpowie-
dzialności za wykonywaną pracę. Poprzez 
warsztaty motywujące uczymy współpracy 
i osiągania zadowolenia z pracy. Współtwo-
rzymy horyzonty zmiany losu na lepszy. 
Ułatwiamy podjęcie aktywności, usuwamy 
wszystko, co w instytucjonalności zniechę-
ca - wszystkie bariery i formalności. 

Uczestnictwo w PCIS wiąże się 
z podjęciem zatrudnienia socjalne-
go, w ramach którego zapewniamy 
indywidualne podejście, komplekso-
we wsparcie dostosowane do potrzeb 
i potencjałów uczestnika, przyuczenie do za-
wodu, pracę w jednym z warsztatów zawo-
dowych (gastronomicznym, gospodarczo-po-
rządkowym, remontowo-budowlanym lub 
usług opiekuńczych) lub w ramach prak-
tyk u lokalnych pracodawców. Nasza oferta 

zdrowie/instytucje

Marsz Różowej Wstążki jest gestem solidarności ze zmagającymi się z rakiem 
piersi oraz zachętą do regularnej profilaktyki

Szpital w Legionowie przejął od 1 listopada udzielanie pomocy w ramach nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej

Nocna i świąteczna 
opieka zdrowotna 
w szpitalu
Od 1 listopada nocną i świąteczną opiekę zdrowotną  
świadczy Poradnia NiŚOZ Wojskowego Instytutu 
Medycznego przy ul. Zegrzyńskiej 8 w Legionowie.

Mieszkańcy mieli okazję zadbać o zdrowie, wykonując badania 
profilaktyczne oraz uczestnicząc w wykładach i warsztatach podczas 
zorganizowanego 17 października w Legionowie Dnia Promocji Zdrowia. 
Powiat Legionowski przyłączył się do akcji.

O ofercie i działalności Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie rozmawiamy 
z jego dyrektorką Dorotą Wróbel-Górecką.

Dzień Promocji Zdrowia

Powiatowe Centrum Integracji Społecznej

Wofercie Dnia Promocji Zdrowia 
znalazły się między innymi ba-
dania poziomu cukru we krwi, 

pomiar ciśnienia, pomiar masy ciała, ob-
liczanie BMI, porady laktacyjne i z za-
kresu pielęgnacji noworodka, nauka 
samobadania piersi i konsultacje psy-
chologiczne. W Badabusie można było 
również wykonać cytologię oraz badanie 
poziomu PSA – markera raka prostaty. 

W wydarzeniu uczestniczył także Po-
wiat Legionowski – w stoisku Wydziału 
Spraw Społecznych odwiedzający mie-
li możliwość uzyskać informacje o re-
alizowanych przez Powiat działaniach 

Agnieszka Powała
radna Rady Powiatu 

Dzień Promocji Zdrowia to wyjątkowa inicjatywa, podczas której w jednym czasie 
i miejscu mieszkańcom umożliwiono wykonanie niektórych badań, udział w wy-
kładach i warsztatach edukacyjnych, a przede wszystkim zachęcono do regularnej 
profilaktyki zdrowotnej. Ciężko przecenić korzyści płynące z tego typu przedsię-
wzięć, dlatego Powiat Legionowski włączył się w organizację tej akcji, a ja z całe-
go serca ją popieram. 

potwierdzić profil zaufany i zapoznać się 
ze szczegółami programów profilaktycz-
nych.

Imprezie towarzyszył Marsz Różo-
wej Wstążki, ponieważ październik 
jest miesiącem walki z rakiem pier-
si. Korowód, który przeszedł ulicą  
marsz. J. Piłsudskiego, miał na ce-
lu zwiększyć świadomość dotyczą-
cą tej choroby. W mammobusie panie 
mogły skorzystać z badania mammo-
graficznego. Rak piersi, diagnosty-
ka i metody leczenia były ponadto te-
matem, sfinansowanego ze środków 
Powiatu Legionowskiego, wykładu 
dr. n. med. Andrzeja Pieńkowskiego. 
Kobiece zdrowie zostało także poru-
szone podczas spotkania „Profilak-
tyka chorób onkologicznych u ko-
biet”, gdzie ze słuchaczami spotkał się  
dr n. med. Szymon Piątek, oraz w trak-
cie panelu eksperckiego.

Dla aktywnych przygotowano zajęcia 
jogi kręgosłupa oraz pilatesu.
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Przypomnijmy, że 30 września wy-
gasł kontrakt, na mocy którego ZOZ 
„Legionowo” przy ul. Sowińskiego 4  

w Legionowie zapewniał nocną i świą-
teczną opiekę zdrowotną. Placówka, nie 
będąc w stanie sprostać wymaganiom 
związanym z zapewnieniem obsady le-
karsko-pielęgniarskiej, nie przystąpiła 
do ogłoszonego postępowania, mające-
go wyłonić podmiot, który po tej dacie 
zapewni mieszkańcom powiatu nocną 
i świąteczną opiekę. Pierwsze postępo-
wanie zostało z przyczyn procedural-
nych unieważnione, a „przychodnia na 
górce” aneksowała umowę z NFZ, prze-
dłużając czas jej obowiązywania do koń-
ca października.

Narodowy Fundusz Zdrowia (NFZ) 
ogłosił drugi konkurs na świadczenie 
usług NiŚOZ w powiecie legionowskim 
w połowie września. 13 października NFZ 
poinformował, że „od 1 listopada 2022 r. 
mieszkańcy powiatu legionowskiego bę-
dą mogli korzystać z nocnej i świątecznej 
opieki zdrowotnej w Poradni Wojskowe-
go Instytutu Medycznego, zlokalizowa-
nej w Legionowie przy ul. Zegrzyńskiej 8.  
Wojskowy Instytut Medyczny udzielają-
cy świadczeń w ramach podstawowego 
szpitalnego zabezpieczenia świadczeń 
opieki zdrowotnej (tzw. sieci szpitali) zło-
żył w Mazowieckim OW NFZ wniosek 
o umożliwienie udzielania świadczeń 
NiŚOZ we wskazanej wyżej lokalizacji 
na podstawie art. 132b ust. 1a ustawy 

o świadczeniach opieki zdrowotnej, fi-
nansowanych ze środków publicznych”.

Jak poinformował Wojskowy Instytut 
Medyczny, świadczenia gwarantowa-
ne nocnej i świątecznej opieki zdrowot-
nej udzielanej w warunkach ambulato-
ryjnych będą realizowane w zakresie 
podstawowym – z jednoczesną gwaran-
cją świadczeń w trybie hospitalizacji – 
oraz w miejscu zamieszkania lub poby-
tu świadczeniobiorcy od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 18.00 do 8.00, 
w soboty, niedziele i dni ustawowo wol-
ne od pracy w godzinach od 8.00 do 8.00. 
W ramach pełnionych dyżurów przewi-
dziano zabezpieczenie realizacji świad-
czeń przez co najmniej dwa zespoły le-
karsko-pielęgniarskie, w skład których 
będą wchodzić lekarze, lekarze specja-
liści, w tym pediatrzy, a także wykwa-
lifikowany, posiadający doświadczenie 
w realizacji tego rodzaju świadczeń per-
sonel pielęgniarski. W celu zapewnie-
nia dostępności do świadczeń nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej udziela-
nej w warunkach ambulatoryjnych licz-
ba personelu będzie dostosowywana do 
bieżącego zapotrzebowania.

Wraz z rozpoczęciem świadczeń,  
czyli od 1 listopada, uruchomiony zo-
stanie dedykowany Nocnej i Świątecz-
nej Opiece Zdrowotnej numer telefonu: 
261-866-232, czynny w godzinach funk-
cjonowania NiŚOZ.

KALINA BABECKA

obejmuje wsparcie socjalne i psychologicz-
ne, terapie uzależnień, treningi kompe-
tencji społecznych, doradztwo zawodowe,  
coaching, warsztaty edukacyjne, motywa-
cyjne i rozwojowe. Oferta jest bardzo szero-
ka i zawsze dostosowujemy ją indywidualnie 
do każdego uczestnika naszego programu. 
Kluczowe jest jednak to, że oferując odbior-
com naszej oferty pracę i szkolenia, oferuje-
my znacznie więcej – przywracamy nadzie-
ję, sprawiając, że uczestnicy Centrum czują 
się potrzebni i dowartościowani. 

Najważniejsze plany i wyzwania na 
przyszłość?

W zależności od perspektywy mamy 
plany krótko- i długoterminowe. Pragniemy 
poszerzać ofertę dzięki współpracy z na-
szymi partnerami – lokalnymi firmami, 

instytucjami publicznymi i organi-
zacjami pozarządowymi. W dłuż-
szej perspektywie chcemy zmo-
dernizować i udoskonalać nasze 
warsztaty zawodowe w zakresie 

ich infrastruktury i wyposażenia. 
Myślimy również o uruchomieniu ko-

lejnych warsztatów zawodowych, w in-
nych branżach. Marzy nam się również 
duże, własne zaplecze kuchenne, w któ-
rym moglibyśmy rozwijać naszą działal-
ność gastronomiczną. 

społecznych i zdrowotnych. Z kolei w sto-
isku Mazowieckiego Oddziału Wojewódz-
kiego NFZ można było wyrobić kartę EKUZ, 
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80. rocznica zagłady ludności żydowskiej legionowskiego getta

 

Jacek Szczepański   
dyrektor Muzeum Historycznego w Legionowie

Muzeum Historyczne w Legionowie od lat bada historię społeczności żydowskiej 
i legionowskiego getta, w którym została ona uwięziona, a później stąd wysłana 
na śmierć do obozu w Treblince. Pamięć o tych tragicznych wydarzeniach przeka-
zujemy młodzieży szkolnej i mieszkańcom. Niewątpliwie ofiary Zagłady powinny 
zostać trwale upamiętnione w Legionowie poprzez tablicę lub pomnik.

3 października przypadła 80. rocznica zagłady ludności żydowskiej legionowskiego getta. 

Do uroczystych obchodów Muzeum 
Historyczne w Legionowie zaprosiło 
uczniów Liceum Ogólnokształcącego 

im. Marii Konopnickiej w Legionowie oraz 
Powiatowego Zespołu Szkół Ponadpodsta-
wowych im. Jerzego Siwińskiego w Legio-
nowie. Uczestnicy spotkali się pod „Dębem 
Pamięci” w Legionowie, a następnie udali 
się do Muzeum Treblinka, na terenie które-
go w latach 1941-1944 mieścił się niemiec-
ki nazistowski obóz zagłady i obóz pracy.

Dzielnicę Żydowską w Legionowie nie-
miecki okupant utworzył 15 listopada  
1940 r. na terenie Ludwisina i okolic. Stło-
czono w niej około 2,5–3 tys. osób naro-
dowości żydowskiej, głównie z Legiono-
wa i pobliskich gmin Jabłonna i Nieporęt.  
Od jesieni 1941 r. za opuszczenie getta gro-
ziła kara śmierci. 3 października 1942 r.  

około godz. 5 nad ranem ulice getta zosta-
ły zablokowane przez niemiecki pododdział 
policyjno-wysiedleńczy i policjantów gra-
natowych z Warszawy. Hitlerowcy najpierw 
udali się do siedziby Rady Żydowskiej przy  
ul. Chrobrego, gdzie nakazali przeprowa-
dzenie zbiórki mieszkańców. Oświadczy-
li, że legionowscy Żydzi zostaną przesiedle-
ni na Wschód do pracy. Według „Biuletynu 
Informacyjnego”, konspiracyjnego czasopi-
sma AK, hitlerowcy podczas akcji likwida-
cyjnej zamordowali na terenie getta około 
200 osób, jednak większość mieszkańców 
getta zginęła w obozie zagłady w Treblince.

KB/
MUZEUM HISTORYCZNE W LEGIONOWIE

Kilkudziesięcioosobowa grupa 
wyruszyła z Serocka, a następnie 
zwiedziła zabytki w Pułtusku, 

Muzeum Szlachty Polskiej w Ciecha-
nowie i Muzeum Romantyzmu w Opi-
nogórze. W programie wycieczki zna-
lazła się także pogadanka o historii 
straży pożarnych z naszego terenu, 

a dzieci i młodzież wzięły ponadto 
udział w szkoleniu dotyczącym orga-
nizacji ochrony przeciwpożarowej. Ce-
lem wyjazdu była integracja środowisk 
pożarniczych reprezentowanych przez 
różne pokolenia.

KB

Odpalili wycieczkę
Zwiedzanie okolicznych miejscowości oraz szkolenie  
z zakresu organizacji ochrony przeciwpożarowej znalazły się 
w programie wycieczki integracyjno-edukacyjnej dla członków 
Koła Emerytów i Rencistów Pożarnictwa RP w Legionowie  
oraz członków Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych 
działających przy Ochotniczych Strażach Pożarnych  
na terenie powiatu legionowskiego. Wyjazd współfinansował 
Powiat Legionowski.

Konkursowe oleandry
Znamy już laureatów ogłoszonego przez Mazowieckie To i Owo 
konkursu na Najpiękniejszego Oleandra. 
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Pomysłodawcą konkursu jest lo-
kalny pasjonat historii legionów 
Józefa Piłsudskiego – Henryk 

Matuszewski. W tym roku wybiera-
no nie tylko najpiękniejszy, ale jed-
nocześnie najmniejszy oleander oraz 
prace plastyczne przedstawiające ten 
gatunek roślin. Rozstrzygnięcie kon-
kursu nastąpiło 1 października pod 
pomnikiem marszałka Józefa Piłsud-
skiego w Legionowie. W kategorii ży-
wy kwiat zwyciężyła Sylwia Pasierow-
ska, a w kategorii praca plastyczna  

Laureatom konkursu osobiście gratulował i wręczył nagrody wicestarosta 
legionowski Konrad Michalski

Anna Gajewska
radna Rady Powiatu
Konkurs jest wyjątkową inicjatywą, która upamiętnia ważne wydarzenie w hi-
storii Polski i jej drogi do niepodległości, jednocześnie w pomysłowy sposób an-
gażując mieszkańców w obchody oraz edukując w temacie marszu I Kompanii 
Kadrowej z krakowskich Oleandrów. Powiat od lat wspiera organizację konkursu.

ex aequo triumfowały Zosia Muczyńska 
i Zuzanna Zakaszewska. Nagrody dla 
laureatów ufundowało Starostwo Powia-
towe w Legionowie.

Konkurs przeprowadzany jest co roku, 
aby upamiętnić kolejne rocznice wyrusze-
nia I Kompanii Kadrowej z krakowskich 
Oleandrów (6 sierpnia 1914 r.) oraz Świę-
to Wojska Polskiego (15 sierpnia).

KB

Leszek 
Smuniewski 
przewodniczący Rady Powiatu 
Jednym z zadań Powiatu jest wspiera-
nie inicjatyw z zakresu pożytku pu-
blicznego, służących naszym miesz-
kańcom. Szczególnie oczekiwane 
i pożądane są przedsięwzięcia inte-
grujące, wpisujące się w budowanie 
solidarności międzypokoleniowej. 
Z takiej formy pomocy skorzysta-
ły ostatnio legionowskie środowiska 
pożarnicze, które otrzymały dofinan-
sowanie na zorganizowanie ciekawe-
go i wyjątkowo owocnego wyjazdu. 
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Publiczność obejrzała brawurową 
kreację Dawida Ogrodnika wcie-
lającego się w postać księdza Ja-

na w filmie „Johnny” w reżyserii Danie-
la Jaroszka. Obraz skupia się na relacji 
księdza Kaczkowskiego z jednym z jego 
podopiecznych, Patrykiem Galińskim. 
Oparta na prawdziwej historii opowieść 
poruszyła zgromadzoną publiczność. 
O kulisach jej powstania opowiadał  
gość - odtwórca postaci Patryka, Piotr 
Trojan, który za swoją rolę otrzymał 

nagrodę dla najlepszego aktora na tego-
rocznym Festiwalu Polskich Filmów Fa-
bularnych w Gdyni.

W związku z dużym zainteresowa-
niem seansem projekcja filmu „Johnny” 
zostanie powtórzona w Kinie Otwartym 
23 listopada o godz. 19.00. 

Informacje o wejściówkach na 
www.pik.legionowski.pl.

AMZ

Jazzowa jesień w Legionowie
Za nami kolejna odsłona Festiwalu „Mazowiecki Jazz Jam. Legionowo”. Wydarzenie po raz siódmy 
zorganizował Miejski Ośrodek Kultury w Legionowie. Powiat Legionowski był współorganizatorem imprezy.

Regionalnie na spacerze
Powiatowa Instytucja Kultury 
w Legionowie w ramach Programu 
Edukacji Regionalnej organizuje 
bezpłatne spacery tematyczne, do 
udziału w których zaprasza uczniów 
i nauczycieli.

Koncert Krzysztofa Ścierańskiego 
z zespołem Laboratorium porwał 
legionowską publiczność

Johnny w Kinie 
Otwartym
W drugiej tej jesieni odsłonie Kina Otwartego, organizowanego 
przez Powiatową Instytucję Kultury, zaprezentowany został dramat 
biograficzny opowiadający o życiu księdza Jana Kaczkowskiego, 
organizatora i dyrektora Puckiego Hospicjum pw. św. Ojca Pio.

Program Festiwalu był bogaty i zróżni-
cowany, ale to już znak rozpoznaw-
czy tego przedsięwzięcia. Scena le-

gionowskiej sali widowiskowej gościła 
prawdziwych gigantów gatunku. Pierw-
szego dnia publiczność wysłuchała kon-
certów Janusza Szroma z zespołem (Za-
ucha Songbook), a następnie Krzysztofa 

Zenon Durka 
dyrektor MOK w Legionowie 
Wyjątkowość tej siódmej edycji Jazz Jam określa: a) znakomity dobór wykonaw-
ców zakorzenionych w różnych nurtach muzyki improwizowanej, b) wsparcie sa-
morządów trzech szczebli, c) ukształtowanie się wymagającej i wiernej widowni, 
d) wreszcie magiczna siódemka, która to liczba w wielu wielkich mitologiach okre-
śla pełnię, doskonałość i kompletność zjawiska.

Kino Otwarte to cieszący się niesłabnącą popularnością cykl projekcji filmowych 
oraz spotkań z ludźmi kina. Rozmowa z aktorem Piotrem Trojanem odsłoniła 
kulisy powstawania produkcji „Johnny”
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Podczas spaceru po Legionowie w maju 2021 r.  
grupę młodzieży oprowadzał Robert Nowiński, 
regionalista, przewodnik, członek Towarzystwa 
Przyjaciół Legionowa
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Mariusz Bogdanowicz Quintet dał pokaz prawdziwej wirtuozerii
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Agnieszka Borkowska 
radna Rady Powiatu 
Przyłączam się do zaproszenia Powiatowej Instytucji Kultury i zachęcam do sko-
rzystania ze spacerów w ramach programu Edukacji Regionalnej. Ta ciekawa ini-
cjatywa to nie tylko możliwość poznania naszego regionu od tej mniej znanej na 
co dzień strony, ale i okazja do integracji szkolnych społeczności podczas aktyw-
ności pozalekcyjnych.

Wiesław Smoczyński
radny Rady Powiatu 

Cieszę się, że Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie sięga po tak 
trudny, a zarazem aktualny temat. Ksiądz stający w obliczu nieuleczalnej 
choroby przeżywa dramat, ale równocześnie podejmuje wyzwanie i stara 
się pomagać innym. Jakże to inny obraz duchownego i naszej wiary kato-
lickiej niż ten, który ukazują niektóre publikatory.

W ycieczki będą realizowane na 
terenie powiatu legionowskie-
go zarówno w tygodniu, w cza-

sie godzin lekcyjnych, jak i popołudnia-
mi oraz w weekendy. Podczas spacerów, 
prowadzonych przez regionalistów, po-
ruszane będą zagadnienia z zakresu hi-
storii, geografii i wiedzy o kulturze. 

Formuła spotkań jest elastyczna i moż-
na ją modyfikować, dostosowując do re-
alizowanego w danej szkole programu. 
Spacery trwają najczęściej 1-2 godziny 
lekcyjne – w zależności od obszerności 
tematu. 

Na stronie www.pik.legionowski.pl 
znajduje się publikacja „Program edu-
kacji regionalnej: Przeszłość, teraźniej-
szość i przyszłość powiatu legionowskie-
go”. Warto także odwiedzić kanał PIK na 
YouTube, gdzie dostępne są nagrania zre-
alizowane w ramach Filmoteki Akademii 
Edukacji Regionalnej.  Więcej informacji: 
biuro@pik.legionowski.pl.

AMZ/PIK

Ścierańskiego z zespołem Laboratorium. 
Drugi dzień przywitał zgromadzonych wy-
stępem Trio Włodzimierza Nahornego, po 
którym zaprezentował się Mariusz Bog-
danowicz Quintet. Trzydniowy jazzowy 
maraton zakończył występ zespołu 5/6. 

Festiwalowi towarzyszyła wystawa  
obrazów Roberta Kukli pt. „Muzycy”,  
którą w Galerii Sztuki Ratusz podziwiać 
można do 10 listopada.  

AMZ

Włodzimierz Nahorny  
ciągle w formie
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Mariusz Śledziewski
radny Rady Powiatu
Liceum Ogólnokształcące w Stanisławowie Pierwszym tworzy atmosferę sprzy-
jającą zarówno edukacji, jak i sukcesom sportowym. Dzięki temu uczniowie zdo-
bywają nie tylko wiedzę, ale również medale. Czekając na nową siedzibę szkoły, 
życzymy również kolejnych zwycięstw na arenach krajowych i poza granicami. 

Nowe medale uczniów LO im. Lema
Filip Olszewski i Filip Surdyk – uczniowie Liceum Ogólnokształcącego w Stanisławowie 
Pierwszym im. S. Lema – powiększyli swój dorobek medalowy o dwa nowe trofea.
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T en utalentowany sportowiec ma 
w domu 2 kartony medali.  Pod-
czas spotkania Kamil omówił za-

sady fair play w sporcie i wskazał ich 
ogromne znaczenie w życiu codziennym. 
Opowiedział także o wpływie  diety, zdro-
wym trybie życia, uprawianiu sportu na 
zdrowie psychofizyczne. Motywowanie 

młodzieży  z całą pewnością  przyszłemu 
prawnikowi i niezwykle uzdolnionemu 
pływakowi się udało. Młodzież gromki-
mi brawami i upominkiem podziękowa-
ła i życzyła sukcesów nie tylko sporto-
wych, ale i tych w życiu prywatnym. 

OPRAC. MK ZA „PROMIEŃ SŁOŃCA”

Wpoprzednim numerze Kuriera in-
formowaliśmy, że dzięki zwycię-
stwom na arenie krajowej repre-

zentant Powiatu Legionowskiego został 
powołany również do kadry narodowej. 
Niedługo potem z orzełkiem na pier-
si wziął udział w Mistrzostwach Świata 
w Lido di Jesolo. Wystartował w formule 
light-contact jako kadet starszy katego-

rii wagowej do 57 kg.  
Po zaciętej walce 
Igor zdobył brązo-
wy medal. Gratulu-
jemy i życzymy ko-

lejnych powołań 
i coraz wyż-

szych lo-
kat.

MK

Czwarta eliminacja, która ostatecznie 
wyłoniła medalistów Mistrzostw Pol-
ski, miała miejsce w Rogoźnie. Jakub 

od kilku lat odnosi sukcesy w klasie do-
rosłej GT 30. Tegoroczny medal to już je-
go czwarty tytuł uzyskany w tej klasie. 

W przyszłym sezonie celem Jakuba 
będzie wystartowanie w Mistrzostwach 

Świata łodzi wytrzymałościowych „Orlen 
Necko Endurance” oraz rywalizacja w za-
wodach rangi międzynarodowej motoro-
wodnej Formuły 4 (katamaran).  OPRAC. KB

Kamil Otowski u Specjalsów Igor Stępień 
z brązem MŚ

Złoto Jakuba Rochnowskiego

Gościem Powiatowego Zespołu Szkół i Placówek Specjalnych na 
zaproszenie fundacji „Promień Słońca” był Kamil Otowski – brązowy 
medalista Mistrzostw Świata w 2022 r. na Maderze w pływaniu  
na 200 m stylem dowolnym w kategorii S2. Kamil jest też laureatem 
plebiscytu Sportowiec Roku 2016 Powiatu Legionowskiego.

Stypendysta Powiatu Legionowskiego 
Igor Stępień przywiózł z Mistrzostw 
Świata w kickboxingu brązowy medal.

Siedemnastoletni Jakub Rochnowski z Chotomowa obronił tytuł 
Międzynarodowego Motorowodnego Mistrza Polski w klasie GT30. 

Relacjonując rozwijającą się karierę 
sportową Ignacego Sławińskiego, li-
czyliśmy na kolejne sukcesy. Długo 

nie musieliśmy czekać na jego zwycięstwa.  
Ostatnią okazją na sprawdzenie formy by-
ły zawody rozpoczynającego się Grand Prix 
Polski „Żaków”. Pierwszy turniej tego cyklu 
odbył się 1-2 października w Sępólnie Kra-
jeńskim. Ignacy pewnie zwyciężył. Życzymy 
zwycięstw w kolejnych turniejach GP oraz zło-
tego medalu w klasyfikacji końcowej.

MK

Ignacy Sławiński 
rozpoczyna 
złotem
Mieszkaniec powiatu 
legionowskiego Ignacy 
Sławiński zwyciężył  
w 1. turnieju Grand Prix Polski 
„Żaków” w tenisie stołowym. 

Filip Olszewski (po prawej) ze swoim 
trenerem Lwem Gołdą cieszą się 
najwyższym trofeum Mistrzostw Polski 

Łodzie w klasie GT 30 są napędzane 4-suwowym silnikiem  
o pojemności do 526 cm3 i mocy 30 KM. Ich waga dochodzi do 256 kg 

Sportowe sukcesy Kamila Otowskiego dla wielu są skuteczną motywacją 

Podczas żeglarskich Mistrzostw Polski 
Filip Olszewski dokonał nie lada wy-
czynu, wygrywając wszystkie wyści-

gi klasyfikacyjne. Tym samym wzbogacił 
swoją kolekcję medali o 3 nowe złote krąż-
ki. Dzięki wysokiej formie ucznia III kla-
sy Liceum Ogólnokształcącego w Stani-
sławowie Pierwszym jego drużyna – Lion 
Sailing – wywalczyła główną nagrodę Mi-
strzostw Polski w klasie ILCA6. Poza tym 
triumfem Filip Olszewski miał przyjem-
ność zdobycia srebrnego medalu żeglar-
skich Mistrzostw Polski SPRINT.

Tymczasem inny uczeń LO im. S. Lema, 
uczęszczający do IV klasy Filip Surdyk, 
wziął udział w kolarskich zawodach Bike 
Maraton Bardo – Mistrzostwa Polski XCM, 

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu
Sporty wodne w powiecie legionowskim mają najlepsze warunki do rozwoju. Jezio-
ro Zegrzyńskie zapewnia bazę treningową właściwie w czasie całego roku. Z uwa-
gą obserwujemy rozwój sportowy Kuby Rochnowskiego. Cieszymy się jego zwycię-
stwami, wiedząc, że to nie ostatnie jego słowo. 

które odbyły się 10 września br. w miejsco-
wości Bardo, i zdobył brązowy medal. Tra-
sa nie należała do łatwych. Przed wyści-
giem spadł ulewny deszcz, który zamienił 
56-kilometrową trasę w błotne kąpiele. Jed-
nak reprezentant naszej szkoły, prezentując 
wysokie umiejętności techniczne i żelazną 
kondycję, zameldował się na mecie w me-
dalowej stawce.

Obu uczniom LO im. S. Lema w Stanisła-
wowie Pierwszym gratulujemy i życzymy 
dalszych sukcesów sportowych.

MK


